
TIETOA UUDELLE TYÖNHAKIJALLE

Hyvä työnhakija,

Olet ilmoittautunut työnhakijaksi ja
asiakkuutesi on käynnistynyt Iin
työllisyyspalveluissa. Kun olet
ilmoittautunut työnhakijaksi, sinulla on
oikeus julkisiin työllisyyspalveluihin, jotka
määräytyvät palvelutarpeesi perusteella ja
työttömyysturvaan, mikäli täytät sen
saamisen edellytykset. Työnhakijana
sinulla on myös vastuuta ja velvollisuuksia,
jotta työnhakusi pysyy voimassa. 

Tähän materiaaliin on koostettu tärkeää tietoa
työnhakusi tueksi. Tutustu alla oleviin tietoihin
ja hakeudu mukaan sinua kiinnostaviin
palveluihin. 

Työttömäksi työnhakijaksi ilmoittaudutaan
Työmarkkinatorin Asiointi -palvelussa
osoitteessa tyomarkkinatori.fi. Profiilin
luominen työmarkkinatorille ei käynnistä
työnhakua.

Iin kunnan työllisyyspalvelut on osa Oulun
seudun työllisyysaluetta. Osa palveluista on
keskitetty Ouluun, ja kaikkien työllisyysalueen
asiakkaiden käytettävissä. Palveluihin kuuluvat
työllistymistä edistävät palvelut, kuten
työnvälitys, tieto- ja neuvontapalvelut,
ammatinvalinta- ja uravalmennukset,
työvoimakoulutus, työ- ja koulutuskokeilu,
asiantuntija- arvioinnit sekä omaehtoinen
opiskelu työttömyysetuudella. Oulun seudun
työllisyyspalvelut tarjoaa myös keskitetysti
kotoutumislain mukaisia kotoutumispalveluita.

Iin työllisyyspalvelut järjestää asiakkailleen
myös esimerkiksi CV-pajoja sekä muita
työllistymistä edistäviä ja tukevia palveluita
asiakaslähtöisesti. 

 Haluamme tarjota sinulle yksilöllistä palvelua.
Kutsumme sinut palvelutarpeen mukaan
tapaamisiin ja sovimme kanssasi
säännöllisestä yhteydenpidosta. Työnhaun
alkuvaiheessa tapaamisia ja yhteydenottoja
on tiheämmin. 

Jos haet tai saat työttömyysturvaa, sinun pitää
hakea kokoaikatyötä. Työttömyysturvan
saamisen ehdoton edellytys on, että
työnhakusi on voimassa. Työnhakusi pysyy
voimassa, kun asioit työllisyyspalveluiden
kanssa sovitulla tavalla ja sovittuna
ajankohtana sekä noudatat sinulle
Työmarkkinatorin Asiointi -palvelussa tai
muun asioinnin yhteydessä annettuja ohjeita
ja määräaikoja. 

Huomaathan, että jos laiminlyöt
velvollisuuksiasi, saatat menettää oikeutesi
työttömyysturvaan määräajaksi tai
toistaiseksi.

 
> Lisätietoa Työmarkkinatorissa. 

https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/tietoa-tyoelamasta/tyottomyys/tyottoman-tyonhakijan-oikeudet-ja-velvollisuudet
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/tietoa-tyoelamasta/tyottomyys/tyottoman-tyonhakijan-oikeudet-ja-velvollisuudet


Huolehdi seuraavista velvollisuuksista: 

Ole tavoitettavissa ja pidä yhteystietosi ajan tasalla. Voit ilmoittaa muutoksista
Työmarkkinatorin Asiointi -palvelussa tai soittaa neuvonta- ja ohjausnumeroon
040 161 3212.

Työllisyyspalvelut voi tehdä sinulle työtarjouksia. Työtarjoukset ovat aina
velvoittavia. Tarjotun työn hakeminen ei täytä työnhakuvelvollisuutta. 

Ota vastaan koulutusta, jos omavalmentajasi sitä tarjoaa. Koulutustarjoukset
velvoittavat, että haet työvoimakoulutukseen ja ilmoitat määräajassa
hakemisestasi. 

Osallistu alkuhaastatteluun, työnhakukeskusteluihin ja täydentäviin
työnhakukeskusteluihin sekä työllistymis-, aktivointi- tai kotoutumissuunnitelman
tekemiseen ja tarkistamiseen. Noudata sovittuja asiointiaikoja ja ilmoita
mahdollisista esteistä etukäteen. 

Hakeudu ja osallistu kaikkiin suunnitelmassa sovittuihin tai sinulle tarjottuihin
työllistymistä edistäviin palveluihin sekä tee kaikki suunnitelmassa sovitut tehtävät
ja ilmoita niiden toteutumisesta. 

Jos olet alle 25-vuotias, eikä sinulla ole tutkintoon johtavaa, ammatillisia valmiuksia
antavaa peruskoulun tai lukion jälkeistä koulutusta, hae syksyllä alkaviin opintoihin
vähintään kahta opiskelupaikkaa, jotta voit saada työttömyysturvaa. Lisäksi
työllistymissuunnitelmassa tai sitä korvaavassa suunnitelmassa voidaan sopia
tilanteen mukaan pääsäännöstä poikkeavasta poikkeuksesta. Oikeutesi
työttömyysturvaan tarkistetaan syyslukukauden alkaessa eli 1.9. alkaen. Lisätietoja
ja apua saat omavalmentajaltasi tai Portaal-Iistä. 

       Portaal-Ii on kaikille alle 30-vuotiaille tarkoitettu, ohjaamon kaltainen matalan 
       kynnyksen monialainen yhteispalvelu. Portaal-Ii tarjoaa nuorilähtöisesti
       maksutonta neuvontaa, ohjausta ja palveluita, joiden tarkoituksena on edistää 
       nuorten opiskelumahdollisuuksia, työllistymistä, toimintavalmiuksia ja 
       hyvinvointia. 
       

www.ii.fi/tyollisyyspalvelut
040 161 3212



TYÖNHAKUVELVOllisuus

Omavalmentaja tekee kanssasi
henkilökohtaisen työllistymissuunnitelman.

Työllistymissuunnitelmassa sovitaan
työnhakuvelvollisuudesta
työnhakusi tavoitteista
mitä palveluita tarvitset ja miten hoidat
asioita jatkossa työllisyyspalveluiden kanssa

Työllistymissuunnitelmaan kirjataan haettavien
työmahdollisuuksien määrä eli
työnhakuvelvollisuutesi. Suunnitelman
toteutumista seurataan sekä täydentävissä
työnhakukeskusteluissa että
työnhakukeskusteluissa, joista sovitaan
omavalmentajan kanssa. 

Työnhakuvelvollisuus tarkoittaa, että sinun
tulee hakea lähtökohtaisesti neljää
työmahdollisuutta kuukaudessa. Määrittelyssä
huomioidaan yksilöllinen tilanteesi, kuten
työkokemuksesi, koulutuksesi, alueen
työmarkkinatilanne sekä mahdollinen
työkyvyttömyys. Haettavien
työmahdollisuuksien on oltava sellaisia,
joihin sinulla on realistinen mahdollisuus
työllistyä. 

Löydät työllistymissuunnitelmasi
Työmarkkinatorin Asiointi -palvelusta.
Suunnitelmaan on yleensä määritelty kolme
kuukauden mittaista tarkastelujaksoa, ja ennen
jokaisen jakson päättymistä sinun tulee
ilmoittaa, että olet toteuttanut sovitut tehtävät.

Jos et pysty ilmoittamaan suunnitelmassa
sovittujen tehtävien toteuttamisesta
Työmarkkinatorin Asioinnissa, voit ilmoittaa
asiasta myös soittamalla suoraan
omavalmentajallesi, neuvonta- ja
ohjausnumeroon tai jättämällä
yhteydenottopyynnön Työmarkkinatorin
Asiointi -palvelussa. 

ASIOINTI

Voit täyttää työnhakuvelvollisuutesi monella eri
tavalla. 

Sinun on mahdollista: 
hakea itse valitsemaasi työpaikkaa
työpaikkailmoituksen kautta tai ottamalla
yhteyttä suoraan työnantajaan
pyytää lisätyötä omalta työnantajalta, mikäli
olet osa-aikatyössä
etsiä yrittäjänä työmahdollisuuksia
hakea työmahdollisuuksia muulla tavalla
(esim. ilmoittautumalla
henkilöstövuokrausyrityksen rekisteriin)

Myös työllisyyspalvelut voi tehdä sinulle
työtarjouksia. Työtarjoukset ovat aina
velvoittavia, eikä niillä voi täyttää
työnhakuvelvollisuutta. 

Työttömyysturvaa hakevana työnhakijana on
tärkeää toimia työllistymissuunnitelman
mukaisesti ja ilmoittaa sen toteutumisesta
määräaikaan mennessä. Suunnitelman
toteuttamatta jättämisellä eli laiminlyönneillä
voi olla vaikutusta työttömyysturvaasi. 

1.3.2026 alkaen ensimmäisestä laiminlyönnistä
seuraamus on 7 kalenteripäivää karenssia eli

korvauksetonta määräaikaa ja toisesta
laiminlyönnistä 6 viikon työssäolovelvoite.

Työssäolovelvoitteen voi täyttää myös
osallistumalla työllistymistä edistävään

palveluun (esim. työkokeilu tai
työvoimakoulutus). 



työnhaun tueksi

valmennukset ja tapahtumat

Tukea työnhakuun on saatavilla erilaisissa
valmennuksissa sekä tapahtumissa. Osa
järjestetään paikallisesti Iin työllisyyspalveluissa,
osa valmennuksista on keskitetty Ouluun. 

BusinessOulun järjestämistä valmennuksista
löydät tiedot ja ilmoittautumisohjeet
tapahtumakalenterista: 

> BusinessOulun tapahtumakalenteri

Iin työllisyyspalveluiden järjestämistä
valmennuksista tiedotetaan erikseen sekä
suoraan asiakkaille, että Työmarkkinatorin
aluesivulla ja sosiaalisessa mediassa (Facebook
ja Instagram). 

> Työmarkkinatorin aluesivut: Ii

BusinessOulu koostaa kuukausittain
työnhakijan uutiskirjeen, johon on koottu
ajankohtaista tietoa työllisyysalueen palveluista
ja tapahtumista. Saat uutiskirjeen sähköpostiisi
automaattisesti. Voit saada myös kohdennettua
mainontaa juuri sinulle sopivista tapahtumista. 

TYÖNHAKU

Kun työllistymissuunnitelmaasi on seuraavan
kerran tarve päivittää (esim. jos työhaussasi
tapahtuu muutos), sovitaan kanssasi haettavien
työpaikkojen määrä (pääsääntöisesti 4 paikkaa
kuukaudessa). Voit itse valita haettavat
työpaikat. Hae rohkeasti avoimeksi ilmoitettuja
työpaikkoja, mutta muista, että suuri osa
uusista työpaikoista on niin sanottuja
piilotyöpaikkoja. Ne täytetään ilman julkista
ilmoittelua ja ne löytyvät ottamalla aktiivisesti
yhteyttä eri työnantajiin sekä tiedustelemalla
työmahdollisuuksia omista verkostoista. 

> Avoimia työpaikkoja Työmarkkinatorilla

Seuraa aktiivisesti myös muita työnhaun
kanavia kuten: 

> Kuntarekryn avoimet työpaikat
kuntarekry.fi

> Valtion avoimet työpaikat valtiolle.fi

> Joblyn avoimet työpaikat jobly.fi

> Duunitorin avoimet työpaikat duunitori.fi

Työtarjous

Ilmoittautuessasi työnhakijaksi, kerro
mahdollisimman tarkkaan, millaista
työkokemusta ja osaamista sinulla on. Näiden
tietojen perusteella voimme lähettää sinulle
työtarjouksia avoinna olevista työpaikoista.
Työtarjoukset ovat aina velvoittavia, eikä niillä
voi täyttää työnhakuvelvollisuutta. 

Työtarjouksen saatuasi toimi seuraavasti: 

Ota yhteyttä työnantajaan. 
Ilmoita Työmarkkinatorin Asiointi -
palvelussa määräajassa tarjotun työn
hakemisesta. 
Ilmoita Työmarkkinatorin Asiointi -
palvelussa, saitko työpaikan, vai et. 
Ilmoituksen voit tehdä myös puhelimitse. 
Ota vastaan työtä, jota tarjotaan
työtarjouksella tai työnantaja suoraan
tarjoaa sinulle. Ilman pätevää syytä
tarjotusta työstä kieltäytyminen voi johtaa
työttömyysetuuden menettämiseen. 

Palkkatuettu työ

Voit lisätä omaa ammattitaitoasi myös
palkkatuetussa työssä. Työllisyyspalvelut voi
myöntää työnantajalle palkkatukea, joka auttaa
työllistämään työttömän työnhakijan.
Palkkatukiprosentti vaihtelee mm.
työttömyyden keston mukaan.

https://tapahtumat.businessoulu.com/fi-FI
https://tyomarkkinatori.fi/aluesivu/ii/etusivu
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/avoimet-tyopaikat
https://www.kuntarekry.fi/
https://www.kuntarekry.fi/
https://valtiolle.fi/
https://www.jobly.fi/
https://duunitori.fi/


opiskelemaan

Alle 25-vuotiaan velvollisuus hakea

koulutukseen

Kun olet alle 25-vuotias, etkä ole suorittanut
peruskoulun tai lukion jälkeistä, tutkintoon
johtavaa, ammatillisia valmiuksia antavaa
koulutusta, toimi näin, jotta saat oikeuden
työttömyysetuuteen: 

Hae aina kahteen seuraavana syksynä
alkavaan tutkintoon johtavaan, ammatillisia
valmiuksia antavaan koulutukseen, joihin
täytät opiskelijaksi ottamisen perusteet. 

Koulutuksen ei tarvitse kuulua
yhteishakuun. Voit hakea myös esimerkiksi
yliopistoon, ammattikorkeakouluun tai
kansanopistossa tai liikunnan
koulutuskeskuksessa tapahtuvaan
koulutukseen, joka on päätoimista
opiskelua.

Jos olet suorittanut vain peruskoulun, voit
hakea myös paikkoja nuorille tarkoitetuista
lukioista, eli lukio-opetukseen, jonka laajuus
on vähintään 75 kurssia. 

Hae vähintään kahta opiskelupaikkaa,
joiden valintakriteerit täytät.

Vie hakuprosessi loppuun, eli osallistu
esimerkiksi pääsykokeeseen ja muihin
koulutuksen hakemiseen kuuluviin
tilaisuuksiin. 

Jos saat opiskelupaikan, ota se vastaan ja
aloita opinnot. 

Työllistymissuunnitelmassa tai sitä
korvaavassa suunnitelmassa voidaan
henkilökohtaisesta tilanteestasi riippuen
sopia myös muusta tavasta täyttää
koulutukseen hakeminen (esim. TELMA- tai
TUVA-opinnot). 

TYÖVOIMAKOULUTUKSET

Jos olet yli 20-vuotias, seuraa myös
työvoimakoulutustarjontaa. Tarjolla on erilaisia
ammatillisia täydennyskoulutuksia sekä
ammatillisiin tutkintoihin tai tutkinnon osiin
valmistavaa koulutusta. Koulutukset ovat hyvin
työllistäviä ja käytännönläheisiä, sillä
koulutuksiin kuuluu aina myös
työssäoppimisjaksot. Koulutuksen ajalta saat
työttömyysetuutta. Koulutustarjonta vaihtelee,
joten tarjontaa kannattaa seurailla
säännöllisesti. 

Työvoimakoulutuksiin hakeminen on sitovaa,
joten jos et jostain syystä osallistukaan
koulutukseen, johon olet tullut valituksi, sillä voi
olla vaikutuksia työttömyysetuuteesi. 

> Katso koulutustarjonta täältä

OMAEHTOISTEN OPINTOJEN AIKANA

TYÖTTÖMYYSETUUTTA - ONKO SE

MAHDOLLISTA? 

Kyllä, tietyin edellytyksin voit opiskella
päätoimisesti ja saada opintojesi aikana
työttömyysetuutta. 

Voit saada työttömyysetuutta opiskelun
ajalta, jos olet: 

ilmoittautunut työnhakijaksi ja työnhakusi
on voimassa
vähintään 25-vuotias
Työllisyyspalveluiden arvion mukaan
koulutuksen tarpeessa ja opiskelu parantaa
ammattitaitoasi ja mahdollisuuksiasi
työmarkkinoilla. 

Ole siis aina ennen opintojen aloittamista
yhteydessä työllisyyspalveluihin, ja selvitä
mahdollisuutesi opintojen aikaiseen etuuteen. 

> Lue lisää Työmarkkinatorin sivuilta

https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/koulutukset-ja-palvelut?a=17&m=0&y=0&pa=1&e=PK2&e=PK2.1&e=PK2.2&e=PK2.3&e=PK2.4&e=PK7&e=PK7.1&e=PK7.2&e=PK7.3&e=PK7.4&e=PK7.4.1&e=PK7.4.2&e=PK7.4.3&e=PK13&eo=3
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/tietoa-tyoelamasta/koulutus/toimeentulo-opintojen-aikana


OMIEN SUUNNITELMIEN TUEKSI

Käytettävissäsi sinulla on lukuisia palveluita,
kuten ammatinvalinnanohjaus,
uravalmennukset, työkokeilut ja
koulutuskokeilut. 

AMMATINVALINTA

Työllisyyspalveluissa saat tukea myös
ammatinvalintaan. Ammatinvalintapsykologin
avulla löydät ratkaisuja ammatinvalintaan,
työhön tai koulutukseen liittyviin kysymyksiin.
Psykologi selvittää kanssasi edellytyksiäsi,
tavoitteitasi ja vaihtoehtojasi koulutuksessa ja
työelämässä. 

Ammatinvalinta- ja uraohjauksessa
keskustellaan mm. 

osaamisesi kehittämisestä
miten hakeudut työhön tai koulutukseen
opintojen sisällöistä
ammateista ja ammattialoista
opintojen rahoitusvaihtoehdoista. 

Voit varata ajan jättämällä
yhteydenottopyynnön Työmarkkinatorin
Asioinnin kautta tai omavalmentajaltasi. Palvelu
järjestetään Oulussa tai etätapaamisena. 

työnhaku- ja uravalmennukset

Keskitettynä palveluna Oulussa järjestetään
aika ajoin ura- ja työnhakuvalmennuksia.
Valmennuksen kesto on 4-10 päivää, ja niihin
sisältyy henkilökohtaista ohjausta, tietoa
työelämästä ja työnhausta sekä työnhaun
asiakirjojen päivittäminen. Palveluun voi sisältyä
myös tietoa eri aloista sekä neuvontaa ja
ohjausta ammatinvalinta- ja uravaihtoehtojesi
selkiyttämiseen ja koulutukseen
hakeutumiseen. Valmennuksiin hakeudutaan
ilmoittautumalla Työmarkkinatorin Oulun
aluesivujen kautta tai BusinessOulun
työllisyyspalveluiden sivujen kautta

> Oulun aluesivuille
> BusinessOulun tapahtumasivuille

työkokeilu

Työkokeilussa voi tutustua eri ammatteihin ja
työtehtäviin sekä saada varmuutta
ammatinvalintaa ja urasuunnitteluun.
Työkokeiluun voi lähteä myös
ammattikoulutettu nuori, jolloin tavoitteena on
tukea pitkään työelämästä poissaolleen nuoren
paluuta töihin. Työkokeiluun voit mennä
yrityksiin, järjestöihin tai kaupungin eri
yksiköihin. Kokeilun kesto on 1-6 kk samalla
työnantajalla. Ennen työkokeilupaikan
hakemista on selvitettävä työllisyyspalveluista,
onko oikeutettu työkokeiluun. 

Työkokeilu voidaan järjestää myös IiPajalla, joka
toimii Micropoliksella työllisyyspalveluiden
yhteydessä. IiPaja on valmennusyhteisö, jonka
tavoitteena on tukea hyvinvointia, tunnistaa
osaamista ja valmentaa kohti koulutusta ja
työtä. Valmennus IiPajalla on tavoitteellista,
valmentautujan yksilöllisten tarpeiden
mukaista sekä taitojen ja osaamisen
kehittämistä. 

Työpajatoiminta on tarkoitettu nuorille ja
aikuisille, jotka tarvitsevat tukea löytääkseen
oman polkunsa. Nuorten työpajatoiminta on
suunnattu alle 29- vuotiaille. Jos kiinnostuit,
kysy lisää omavalmentajaltasi. 

> IiPaja

KOULUTUSKOKEILU

Koulutuskokeilussa tutustut oppilaitoksessa
koulutuksen sisältöön ja ammatin vaatimuksiin.
Näin voit arvioida koulutussuunnitelmaasi ja
täsmentää sitä. Koulutuskokeilussa voit
keskustella opettajien ja oppilaanohjaajien
kanssa opiskeluun liittyvistä asioista. Voit myös
tutustua oppilaitokseen ja opiskeluun
seuraamalla oppitunteja. Koulutuskokeilu
kestää enintään kymmenen päivää. Voit sopia
palvelusta omavalmentajasi kanssa. 

https://tyomarkkinatori.fi/aluesivu/oulu/tapahtumat
https://tapahtumat.businessoulu.com/fi-FI/topic/656d88bd4d110b26c5a8777e?mode=event&count=9
https://www.ii.fi/iipaja


Sijaintimme

Asiakaspalvelutilamme sijaitsevat
Micropoliksen B-siivessä, osoitteessa Piisilta 1. 

Palvelemme pääsääntöisesti ajanvarauksella,
joten ilmoitathan saapumisesta ennakkoon
soittamalla omavalmentajallesi tai neuvonta- ja
ohjausnumeroon. 

Iin työllisyyspalveluiden neuvonta ja ohjaus
palvelee arkisin klo 9-15 numerossa

040 161 3212

Omavalmentajat

Yli 30-vuotiaat työnhakija-asiakkaat: 

Aino Laurila 
p. 040 161 3213

Jenna Heinikoski
p. 040 161 3210

Riikka Pakanen
p. 040 161 3216

Jarno Niskala
p. 040 161 3214

yhteystietomme

Alle 30-vuotiaat työnhakija-asiakkaat: 

Mari Granholm
p. 050 338 3977

Riikka Takalo 
p. 040 161 3215

Työnantajat ja yrittäjät: 

Milla Lakso 
p. 040 157 9889


